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KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN

NOMOR |2@Y /UN17/HK.02.03/2025

TENTANG

PENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024 /2025
PROGRAM STUDI SASTRA INGGRIS, SASTRA INDONESIA,
DAN ETNOMUSIKOLOGI FAKULTAS ILMU BUDAYA
UNIVERSITAS MULAWARMAN

REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN,

Menimbang : a. bahwa sehubungan Dekan Fakultas Ilmu Budaya Universitas
Mulawarman telah memohon kepada Rektor Universitas
Mulawarman untuk menerbitkan Keputusan melalui Surat
Dekan Nomor 317/UN17.13/B-HK.02.03/2025, tanggal 24 April
2025 tentang Pengajar Semester Genap Tahun Akademik
2024 /2025 Program Studi Sastra Inggris, Sastra Indonesia, dan
Etnomusikologi Fakultas [lmu Budaya Universitas Mulawarman;
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas
Mulawarman.

Mengingat :1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang RI Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan
Dosen;

3. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan
Tinggi;

S. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 189 Tahun 2024
tentang Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains dan Teknologi;

6. Keputusan Presiden RI Nomor 65 Tahun 1963 tentang
Pendirian Universitas Mulawarman;

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI
Nomor 57 Tahun 2018 tentang Statuta Universitas
Mulawarman;

8. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi
Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan
Mutu Pendidikan Tinggi;

9. Peraturan Menteri Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi
Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2025 tentang Organisasi
dan Tata Kerja Universitas Mulawarman;

10. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK.05/2009
tentang Penetapan Unmul Samarinda pada Depdiknas, Sebagai
Instansi Pemerintah yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan
Badan Layanan Umum;



Menetapkan :

KESATU

KEDUA

KETIGA

11

-2«

.Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 15/KMK.05/2021
tentang Penetapan Remunerasi Bagi Pejabat Pengelola, Dewan
Pengawas dan Pegawai Badan Layanan Umum Universitas
Mulawarman pada Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;

12. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Ristek, dan

Teknologi RI Nomor 65148/MPK.A/KP.06.02/2022 tentang

Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode Tahun
2022-2026;

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 7 Tahun

2021 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Universitas
Mulawarman;

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 5 Tahun

2023 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran,
Penelitian, Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas
Mulawarman.

MEMUTUSKAN :

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG
PENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025
PROGRAM STUDI SASTRA INGGRIS, SASTRA INDONESIA, DAN
ETNOMUSIKOLOGI FAKULTAS ILMU BUDAYA UNIVERSITAS
MULAWARMAN.

Pengajar Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025 Program
Studi Sastra Inggris, Sastra Indonesia, dan Etnomusikologi
Fakultas [lmu Budaya Universitas Mulawarman, dengan susunan
sebagaimana terdapat pada lampiran yang tidak dapat dipisahkan
dari keputusan ini.

Pembiayaan yang disebabkan dengan diterbitkannya keputusan
ini dibebankan PNBP Universitas Mulawarman Tahun 2025,
anggaran Fakultas Ilmu Budaya.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Samarinda
Pada tanggal 8 Mei 2025

Si., IPU., ASEAN Eng.}
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Presensi Perkuliahan https://star.unmul.ac.id/dosen/kelas/detail/' Y2M3NTMO0OTQ4ZWQwZjg5NzY 1MzdINzdjNjk3Nz...

Presensi Perkuliahan Semester 2024/2025 Genap

Matakuliah Penulisan Skripsi
Kelas : B

Dosen Pengajar Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

Waktu Selesai
Perkuliahan

Waktu Mulai

Pembahasan Dosen Perkuliahan

Pertemuan Tanggal

1of3

Mahasiswa mampu mendiskusikan

. 198604042023212049 06-02-2025 06-02-2025
06-02-2025  gambaran umum tentang perkuliahan .
. L Setya Ariani, S.Pd., M.Pd 08:50:06 10:30:06
thesis writing.
Mahasiswa mampu memahami dan
. . 198604042023212049 13-02-2025 13-02-2025
13-02-2025 mengorganisasikan struktur penulisan o
L . Setya Ariani, S.Pd., M.Pd 08:54:23 10:34:23
skripsi penelitian.
Mahasiswa mampu memahami dan
L . 198604042023212049 20-02-2025 20-02-2025
20-02-2025 mengorganisasikan struktur penulisan L
L . Setya Ariani, S.Pd., M.Pd 09:13:22 10:53:22
skripsi penelitian.
Mahasiswa mampu mendeteksi adanya
. 198604042023212049 27-02-2025 27-02-2025
27-02-2025 kesalahan yang umum ditemukan dalam o
. . L Setya Ariani, S.Pd., M.Pd 09:01:43 10:41:43
penulisan tugas akhir (skripsi).
06-03-2025 Mahasiswa mampu mengaplikasikan 198604042023212049 06-03-2025 06-03-2025
paraphrase, quotation, dan summary sesuai Setya Ariani, S.Pd., M.Pd 09:04:36 09:54:36

dengan kaidah MLA dalam

mengungkapkan/menginterpret3&fi@nUniversitas Mulawarman

7/18/2025, 1:31 PM



Presensi Perkuliahan

Pertemuan

10

2 of 3

Tanggal

13-03-2025

20-03-2025

27-03-2025

11-04-2025

17-04-2025

Pembahasan

kembali makna untuk menghindari plagiasi.

Mahasiswa mampu memfasilitasi diri
sebagai peneliti dalam menentukan topik
penelitian dengan mencari artikel
penelitian/sumber referensi yang sesuai
dengan topik yang akan diteliti.

Mahasiswa mampu menyusun ringkasan
dari beberapa artikel penelitian yang dipilih
berdasarkan topik penelitian.

Mahasiswa mampu merancang,
mengkreasikan, dan menyusun ide-ide yang
akan ditulis dalam bagian introduction
proposal penelitian.

Mahasiswa mampu merancang,
mengkreasikan, dan menyusun ide-ide yang
akan ditulis dalam bagian introduction
proposal penelitian.

Mahasiswa mampu merancang,
mengkreasikan, dan menyusun ide-ide yang
akan ditulis pada bagian tinjauan pustaka
dalam proposal penelitian.

https://star.unmul.ac.id/dosen/kelas/detail/' Y2M3NTMO0OTQ4ZWQwZjg5NzY 1MzdINzdjNjk3Nz...

Dosen

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

STAR - Universitas Mulawarman

Waktu Mulai
Perkuliahan

13-03-2025
09:01:24

20-03-2025
09:01:31

10-04-2025
11:30:12

11-04-2025
09:53:30

17-04-2025
09:11:06

Waktu Selesai

Perkuliahan

13-03-2025
10:41:24

20-03-2025
10:41:31

10-04-2025
12:00:12

11-04-2025
11:33:30

17-04-2025
10:41:06

7/18/2025, 1:31 PM
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30f3

Pertemuan
"
12
13
14
it

Tanggal

23-04-2025

06-05-2025

15-05-2025

22-05-2025

Pembahasan

Mahasiswa mampu merancang,
mengkreasikan, dan menyusun ide-ide yang
akan ditulis pada bagian tinjauan pustaka
dalam proposal penelitian.

Mahasiswa mampu merancang,
mengkreasikan, dan menyusun ide-ide yang
akan ditulis pada bagian metodologi dalam
proposal penelitian.

Mahasiswa mampu merancang,
mengkreasikan, dan menyusun ide-ide yang
akan ditulis pada bagian metodologi dalam
proposal penelitian.

Mahasiswa mampu memperbaiki dan
mengembangkan ketiga bagian dari
proposal penelitian.

https://star.unmul.ac.id/dosen/kelas/detail/' Y2M3NTMO0OTQ4ZWQwZjg5NzY 1MzdINzdjNjk3Nz...

Dosen

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

198604042023212049
Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

STAR - Universitas Mulawarman

Waktu Mulai
Perkuliahan

24-04-2025
07:33:08

05-05-2025
10:57:56

06-05-2025
10:28:28

15-05-2025
13:10:56

Waktu Selesai
Perkuliahan

24-04-2025
09:13:08

05-05-2025
11:00:31

06-05-2025
10:32:03

15-05-2025
14:50:56

7/18/2025, 1:31 PM



Presensi Perkuliahan Mahasiswa

Matakuliah

Kelas

Dosen Pengajar

No.

1of4

Mahasiswa

1914026125
ANDI NUR ALIEFIA.R.A

2314026026
DIVA RAHMAWATI

2314026027
REY AL HENDAWEYAH
SAMANTHA

2314026028
AULIA RAHMANIAH

2314026029
Devi Helena Felisha

Presensi Perkuliahan Mahasiswa

No.

10

"

12

13

2 of 4

Mahasiswa

2314026030

Einsditha Fernanda Putri

2314026031
NUR INDAH FEBRIYANTI

2314026032
KARINA

2314026033
RISWAN SALMAN

2314026034

Presensi Perkuliahan Semester 2024/2025 Genap

Penulisan Skripsi
B

Setya Ariani, S.Pd., M.Pd

Muhammad Maulid Rizqullah

2314026035

RAFFAEL IMANNU RANGGA

BESTARA

2314026036
Zayyid Jiddan

2314026037
Annisa Mardatillah

1 2 3
v v v
v v v
v v v
v v v
v v v
1 2 3
v v v
v v v
v S v
v v v

v v
v v v
v v v
v v v

https://star.unmul.ac.id/dosen/kelas/detail/ MGNmN;jZiNzgzMDA INDM3YzdIM2YwWNjFKNDdIZT...

Pertemuan

STAR - Universitas Mulawarman

10

1

12

13

14

Sakit /
Hadir ljin
10 1
14 0
13 0
14 0
14 0

Tidak
Hadir

7/18/2025, 1:32 PM

https://star.unmul.ac.id/dosen/kelas/detail/ MGNmN;jZiNzgzMDA INDM3YzdIM2YwWNjFKNDdIZT...

Pertemuan

STAR - Universitas Mulawarman

10

1

12

13

14

Sakit /
Hadir ljin
14 0
12 1
" 1
13 0
14 0
12 0
13 1
13 0

Tidak
Hadir

7/18/2025, 1:32 PM
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Mahasiswa

2314026038
MUTIARA ANAELA BALQIS

2314026039
Amanda Mutia Rizki

2314026040
Nadira Salwa Yasmine

2314026041
NUR AZMI RUFAIDA

2314026042
Nur Ayu Enjelita

2314026043
MUHAMMAD RIZKI TAHIR

2314026044
MELANDRI KOMBONG KILA

2314026045
HELDA JULIA RANDELAHU

2314026046
RIDHA ARIQAH HAKIM

Presensi Perkuliahan Mahasiswa

No.
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Mahasiswa

2314026047
SYAHNA MARYAM

2314026048
Tabitha Insyira Sugihen

2314026049
MUHAMMAD AKMAL
DZAKIROH

2314026050
Silaban, Kayla Edeline
Desideria Asisi
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